Протокол

заседания жюри муниципального этапа Всероссийских предметных олимпиад в Советском муниципальном районе
 по географии, 2013-2014 учебный  год,    7  класс.
	№
	ФИО участника
	класс
	ФИО учителя
	школа
	Теоретический тур
	Практический тур
	Сумм

 баллов
	Апелляция
	Итого
	Рейтинг
	Статус

	1
	Лоза Алексей Владимирович
	7а
	Панченко Светлана Анатольевна
	МБОУ-СОШ

р.п.Советское
	21,0
	-
	-
	7,0
	0,4
	28,4

	28,4
	1
	победитель

	2
	Шаталина Екатерина Дмитриевна
	7а

	Аптюшева Татьяна Каюмовна
	МБОУ-СОШ№1

р.п.Степное
	24,0

	4,0
	0,2
	28,2

	28,2
	2
	призер

	3
	Мукашов Алдан Даниярович
	7
	Солодилова Валентина Константиновна
	МБОУ-СОШ

р.п.Пушкино
	23,0

	4,0
	0,4
	27,4

	27,4
	3
	призёр

	4
	Кондратьева Ангелина

Сергеевна
	7
	Солодилова Ольга Юрьевна
	МБОУ-СОШ

р.п.Мечётное
	24,0

	3

	27

	27
	4
	участник

	5
	Спринский Дмитрий Васильевич
	7

	Беймишева Мария Емурамрвна
	МБОУ-ООШ

с.Любимово
	22,0

	3,0
	1,9
	26,9

	26,9
	5
	участник

	6
	Ковригина Юлия Юрьевна
	7
	Ковригина Анна Васильевна
	МБОУ-ООШ

с.Розовое
	22,5

	1,9
	2,0
	26,4

	26,4
	6
	участник

	7
	Бетретдинов Ильяс Наилевич
	7б
	Говорухина Людмила Александровна
	МБОУ-«Лицей»

р.п.Степное
	22,5

	0,5

	23

	23
	7
	участник

	8
	Романова Маргарита Валерьевна
	7

	Белавина Надежда Юрьевна
	МБОУ-СОШ

с.Золотая Степь
	22,5

	0,1

	22,6

	22,6
	8
	участник

	9
	Бузулукова Виктория Александровна
	7
	Бралиева Любовь Николаенвна
	МБОУ-ООШ

с.Александровка
	21

	0

	21

	21
	9
	участник

	10
	Шишлов Вадим Николаевич
	7
	Жулидова Анна Михайловна
	МБОУ-ООШ

с.Новокривовка
	15,5

	1
	1
	17,5

	17,5
	10
	участник

       Максимальное количество баллов – 55
Присутствовали: 10
Отсутствовали:0
Повестка: экспертная оценка олимпиадных работ.

Председатель жюри: __________(_Ткачёва Г.Л.)

Члены жюри:     ______________(Аптюшева Т.К.)

                            _______________(_Волкова Г.А)

                            _______________( Солодилова В.К.)

                            ______________  ( Панченко С.А)

                                                                                                          Протокол

заседания жюри муниципального этапа Всероссийских предметных олимпиад в Советском муниципальном  районе
 по географии ,   2013-2014 учебный год,  8 класс
	№
	ФИО участника
	класс
	ФИО учителя
	школа
	Теоретический тур
	Практический тур
	Сумма баллов
	Апелляция
	Итого
	Рейтинг
	Статус

	1
	Уразаева Алсу Рауфовна
	8
	Волкова Галина Александровна
	МБОУ-«Лицей»

р.п.Степное
	23

	6,2
	2,0
	31,2

	31,2
	1
	победитель

	2
	Цуренко Вадим Андреевич
	8
	Ковригина Анна Васильевна
	МБОУ-ООШ

с.Розовое
	26,4

	2,0
	1,4
	29,4

	29,4
	2
	призёр

	3
	Черкасская Наталья Викторовна
	8
	Солодилова Валентина Константиновна
	МБОУ-СОШ

р.п.Пушкино
	27,5

	1,7
	1,0
	29,2

	29,2
	3
	призер

	4
	Склярова Юлия Константиновна
	8б
	Аптюшева Татьяна Каюмовна
	МБОУ-СОШ№1

р.п.Степное
	26,0

	1,8
	1,0
	28,8

	28,8
	4
	участник

	5
	Громов Ярослав Владимирович
	8
	Солодилова Ольга Юрьевна
	МБОУ-СОШ

р.п.Мечётное
	27,0

	1,0
	0,5
	28,5

	28,5
	5
	участник

	6
	Друца Марина Валерьевна
	8
	Бралиева Любовь Николаевна
	МБОУ-ООШ

с.Александровка
	22,7

	1,1
	1,0
	24,8

	24,8
	6
	участник

	7
	Миллер Владимир Викторович
	8
	Панченко Светлана Анатольевна
	МБОУ-СОШ

р.п.Советское
	21,0

	2,0
	1,0
	24,0

	24,0
	7
	участник

	8
	Цой Дмитрий Владимирович
	8
	Беймишева Мария Емурамовна
	МБОУ-ООШ

с.Любимово
	21,0

	2,0
	1,0
	24,0

	24,0
	8
	участник

	9
	Исмаилова Асима Сериковна
	8
	Белавина Надежда Юрьевна
	МБОУ-СОШ

с.Золотая Степь
	21,5

	1,0
	0,5
	23,0

	23,0
	9
	участник

Максимальное количество баллов –  62
Присутствовали:  9
Отсутствовали: 0
Повестка: экспертная оценка олимпиадных работ.

Постановили:

Председатель жюри: __________(_Ткачёва Г.Л.)

Члены жюри:     ______________(Аптюшева Т.К.)

                            _______________(_Волкова Г.А)

                            _______________( Солодилова В.К.)

                            ______________  ( Панченко С.А)

                                                                                                                  Протокол

заседания жюри муниципального этапа Всероссийских предметных олимпиад в Советском муниципальном районе

 по географии,  2013-2014 учебный год,  9 класс
	№
	ФИО участника
	класс
	ФИО учителя
	школа
	Теоретический тур
	Практический тур
	Сумма баллов
	Апелляция
	Итого
	Рейтинг
	Статус

	1
	Уразалиев Иван Игоревич
	9
	Солодилова Валентина Константиновна
	МБОУ-СОШ

р.п.Пушкино
	24,3

	5,3

	29,6

	29,6
	1
	победитель

	2
	Ламихова Анна Павловна
	9а
	Волкова Галина Александровна
	МБОУ-«Лицей»

р.п.Степное
	22,7

	6,7

	29,4

	29,4
	2
	призёр

	3
	Степанец Светлана Дмитриевна
	9а
	Ткачёва Галина Леонидовна
	МБОУ-СОШ№1

р.п.Степное
	20,8

	6,2

	27

	27
	3
	призёр

	4
	Артюхина Анастасия Николаевна
	9
	Солодилова Ольга Юрьевна
	МБОУ-СОШ

р.п.Мечётное
	23,2

	3,7

	26,9

	26,9
	4
	Участник

	5
	Саркулова Наргуль Сергеевна
	9
	Белавина Надежда Юрьевна
	МБОУ-СОШ

с.Золотая Степь
	22,7

	3,7

	26,4

	26,4
	5
	участник

	6
	Адаева Алёна Александровна
	9
	Беймишева Мария Емурамовна
	МБОУ-ООШ

с.Любимово
	18,5

	6,5

	25

	25
	6
	участник

	7
	Кусаинов Ринат Искендерович
	9
	Жулидова Анна Михайловна
	МБОУ-ООШ

с.Новокривовка
	21,1

	2,9

	24,0

	24
	7
	участник

	8
	Захаров Андрей Евгеньевич
	9
	Панченко Светлана Анатольевна
	МБОУ-СОШ

р.п.Советское
	18,8

	5,2

	24,0

	24,0
	7
	участник

	9
	Бондарева Татьяна Алексеевна
	9
	Ковригина Анна Васильевна
	МБОУ-ООШ

с.Розовое
	20,5

	2,0

	22,5

	22,5
	8
	участник

	10
	Гавин Василий Алексеевич
	9
	Бралиева Любовь Николаевна
	МБОУ-ООШ

с.Александровка
	18,8

	1,5

	20,3

	20,3
	9
	участник

Максимальное количество баллов –  59
Присутствовали:  10
Отсутствовали: 0
Повестка: экспертная оценка олимпиадных работ.

Постановили:  направить на региональный этап следующих учащихся:  Уразалиев Иван Игоревич
Председатель жюри:                    ( Ткачёва Г.Л.   )

Члены жюри:                                 (АптюшеваТ.К)

                                    _________(_Волкова Г.А)

                            _______________( Солодилова В.К.)

                            ______________  ( Панченко С.А)

                                                                                                                       Протокол

заседания жюри муниципального этапа Всероссийских предметных олимпиад в Советском муниципальном районе

 по географии ,  2013-2014 учебный год,   10 класс
	№
	ФИО участника

	ФИО учителя
	школа
	Теоретический тур
	Практический тур
	Сумма баллов
	Апелляция
	Итого
	Рейтинг
	Статус

	1
	Степанов Иван Юрьевич
	10
	Панченко Светлана Анатольевна
	МБОУ-СОШ

р.п.Советское
	25,0

	5,0
	2,0
	32,0

	32,0
	1
	победитель

	2
	Кирина Арина Альбертовна
	10а
	Аптюшева Татьяна Каюмовна
	МБОУ-СОШ№1

р.п.Степное
	21,5

	3,0
	3,0
	27,5

	27,5
	2
	призёр

	3
	Максина Ильмира Васильевна
	10б
	Волкова Галина Александровна
	МБОУ-«Лицей»

р.п.Степное
	21,0

	3,0
	3,0
	27,0

	27,0
	3
	Участник

	4
	Бушуков Нурлан Сергеевич
	10
	Белавина Надежда Юрьевна
	МБОУ-СОШ

с.Золотая Степь
	21,5

	4,5
	1,0
	27,0

	27,0
	3
	участник

	5
	Басамыкина Виктория Андреевна
	10
	Солодилова Валентина Константиновна
	МБОУ-СОШ

р.п.Пушкино
	21,0

	3,0
	2,0
	26,0

	26,0
	4
	участник

	6
	Переверзева Анастасия Николаевна
	10
	Громова Наталья Валерьевна
	МБОУ-СОШ

р.п.Мечётное
	18,5

	2,5
	1,0
	22,0

	22,0
	5
	участник

Максимальное количество баллов –  56
Присутствовали:  6
Отсутствовали: 0

Повестка: экспертная оценка олимпиадных работ.

Постановили:  направить на региональный этап следующих учащихся: Степанов Иван Юрьевич
Председатель жюри:                    ( Ткачёва Г.Л.   )

Члены жюри:                                 (АптюшеваТ.К)

                                    _________(_Волкова Г.А)

                            _______________( Солодилова В.К.)

                            ______________  ( Панченко С.А)

                                                                                                        Протокол

заседания жюри муниципального этапа Всероссийских предметных олимпиад в Советском муниципальном районе

 по географии ,  2013-2014 учебный год,   11 класс
	№
	ФИО участника
	класс
	ФИО учителя
	школа
	Теоретический тур
	Практический тур
	Сумма баллов
	Апелляция
	Итого
	Рейтинг
	Статус

	1
	Шаталина Дарья Дмитриевна
	11а
	Ткачёва Галина Леонидовна
	МБОУ-СОШ№1

р.п.Степное
	24,0

	5,0
	2,2
	31,2

	31,2
	1
	победитель

	2
	Максутов Темерлан Набиуллович
	11б
	Волкова Галина Александровна
	МБОУ-«Лицей»

р.п.Степное
	21,5

	6,0
	2,5
	30,0

	30,0
	2
	призёр

	3
	Чуйкова Нина Александровна
	11
	Громова Наталья Валерьевна
	МБОУ-СОШ

р.п.Мечётное
	20,0

	7,0
	2,5
	29,5

	29,5
	3
	Призер

	4
	Пидкович Дмитрий Александрович
	11
	Панченко Светлана Анатольевна
	МБОУ-СОШ

р.п.Советское
	22

	5,0
	0,0
	27,0

	27,0
	4
	участник

	5
	Ратников Александр Витальевич
	11
	Солодилова Валентина Константиновна
	МБОУ-СОШ

р.п.Пушкино
	16,5

	3,5
	0,0
	20,0

	20,0
	5
	участник

	6
	Клепикова Татьяна Александровна
	11
	Белавина Надежда Юрьевна
	МБОУ-СОШ

с.Золотая Степь
	14,0

	3,0
	0,0
	17,0

	17,0
	6
	участник

  Максимальное количество баллов –  57
Присутствовали:  6

Отсутствовали: 0

Повестка: экспертная оценка олимпиадных работ.

Постановили:  направить на региональный этап следующих учащихся:   Шаталина Дарья Дмитриевна
Председатель жюри:                    ( Ткачёва Г.Л.   )

Члены жюри:                                 (АптюшеваТ.К)

                                    _________(_Волкова Г.А)

                            _______________( Солодилова В.К.)

                            ______________  ( Панченко С.А)

Рекомендации к составлению Всероссийских олимпиад по географии II тура
1. Обратить внимание:

1) На создание практического тура, который в данной работе ориентирован на запоминание фактов. География вскрывает причинно-следственные связи, которые должны прослеживаться в заданиях олимпиады.

2) Хотелось бы видеть в заданиях теоретического тура для обучающихся 7-8 классах материал по физической географии; 9-11 классах – экономической.

3) Задания олимпиады связанные с краеведением, приблизить к географическому краеведению.

4) Олимпиада ставит цель – развитие интереса к предмету, в связи с этим при создании заданий необходимо учитывать возрастные особенности обучающихся
Председатель жюри:                    ( Ткачёва Г.Л.   )

Члены жюри:                                 (АптюшеваТ.К)

                                    _________(_Волкова Г.А)

                            _______________( Солодилова В.К.)

                            ______________  ( Панченко С.А)